
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 
 
 
 

N. 158/CS  DEL  31/01/2023 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 
 
 
 
OGGETTO: 
DEMOLIZIONE AMBULANZE TARGHE EB684NH E CP051VL 
 
 
 
 
 
Il giorno 31/01/2023,  il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Giuliano nominato con 
Decreto  del Commissario ad Acta, n° 4 del 25.01.2022, ha adottato la seguente deliberazione in 
merito all’argomento in oggetto. 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 170 / 2023 

 
          AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

      VIBO VALENTIA 
 

                                                                                                           REGIONE CALABRIA  
Part. IVA 02866420793 

 
        

Il Direttore dell’U.O. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
  
OGGETTO: DEMOLIZIONE AMBULANZE TARGHE EB684NH E CP051VL  

Premesso: 
◊ Che con note apposte in calce alle comunicazioni  prott. nn. 39072 e 52990 rispettivamente del 
12.8.2022 e 17.11.2022 il Commissario Straordinario ha autorizzato la demolizione dell’ambulanza 
targata EF684NH vecchia, obsoleta ed incidentata; 
 
◊ Che con richiesta del 6.12.2022 prot. n. 56186 il  Suem 118 ha richiesto la rottamazione 
dell’ambulanza targa CP051VL  usurata ed obsoleta che ha percorso circa 891.504 km; 

◊ Che vige  il regolamento di gestione dei beni mobili di questa azienda adottato con deliberazione  
n. 147/C del 22.03.2019 che prevede all’art 7.5 – Dismissione  (coerentemente con le disposizioni 
di legge nazionali); 

◊ Che con deliberazione n. 1551/CS del 27.10.2022   è stata aggiudicata la gara per l’acquisto di n. 
3 nuove ambulanze, pervenute è collaudate  in data 29.12.2022; 

◊ Che appare opportuno procedere alla rottamazione delle due ambulanze di cui sopra,  e  trasferire 
le assicurazioni delle stesse su due nuove ambulanze, al fine di acquisire una migliore categoria di 
merito ed usufruire di polizze assicurative più basse; 

◊ Che vengono così liberate le aree aziendali dove sono custoditi detti mezzi non più in uso; 

◊ Che con deliberazione n. 17/CS del 12.01.2023 è stato aggiudicato alla ditta Multiservices di 
Grillone  il servizio di manutenzione (compreso recupero e disbrigo pratiche per la demolizione) dei 
veicoli aziendali a far data dal 13.01.2023; 

◊ Che la ditta di cui sopra con come da contratto con nota prot. n. 2160 del 13.01.2023 è stata 
delegata al disbrigo di tutte le pratiche necessarie per la demolizione dei due veicoli speciali; 

- Che in riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza (L. n. 
190/2012 e D.Lgs n. 33/2013), al codice di comportamento, al piano triennale di prevenzione alla 
corruzione e della trasparenza non esistono situazioni di conflitto d'interesse, limitative o preclusive 
delle funzioni gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto deliberativo o che 
potrebbero pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni del RUP stesso, del dirigente 
dell'ufficio proponente, del punto ordinante, del Commissario  o dei Direttori che adottano l'atto 
finale; 

Visto: 
- Il  Certificato  di Regolarità  Contributiva  (D.U.R.C.)  della  ditta  Multiservices Grillone  S.r.l., 
acquisito d’ufficio; 
-  L’esito delle verifiche sulla stessa ditta effettuate sul Casellario Anac “annotazioni riservate”; 
-  L’iscrizione della medesima  ditta  nella white list della Prefettura di Vibo Valentia; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 170 / 2023 

-  Il certificato antimafia ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs 159 del 6.9.2011 e ss.mm.ii; 
 
Considerato ai sensi dell’art. 3, comma 5, della legge n. 136/2010 e s.m. – Legge 217/2010, ai fini 
della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento predisposti dalle pubbliche 
amministrazioni devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere, il codice 
identificativo  dei  singoli  affidamenti (CIG), così come attribuiti dall'ANAC, nella fattispecie è 
stato assegnato il codice  CIG  9422945C32  (di cui alla deliberazione di aggiudicazione del 
servizio di manutenzione n. 17/CS del 12.1.2023);                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Tenuto conto dell’istruttoria redatta dal responsabile del procedimento, dalla quale si evince la 
regolarità tecnica del presente atto in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare;  

Propone 

  Di dichiarare fuori uso le ambulanze targate EF684NH e CP051VL di proprietà aziendale, 
vecchie, obsolete con numerosi chilometri, di cui una incidentata , sostituite da nuovi veicoli 
ecologici, con minore consumi, più sicuri,   acquistati da questa azienda; 
 
  Di disporre  la demolizione delle stesse; 

  Di autorizzare il servizio preposto all’aggiornamento dell’inventario dei beni mobili; 

  Di autorizzare l’Unità Operativa  Gestione Risorse Economiche e Finanziarie  ad effettuare le 
registrazioni di competenza inerenti il presente procedimento. 

       Il Responsabile del procedimento                                                  Il Direttore   
              Rag. Domingo Galeano                                                   Ing.Michela Soriano 

 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Vista la motivata proposta dell'U.O. Gestione Tecnico Patrimoniale:  

“Demolizione ambulanze targhe EB684NH e CP051VL”; 

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale; 

Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti; 

DELIBERA 
 

  Di dichiarare fuori uso le ambulanze targate EF684NH e CP051VL di proprietà aziendale, 
vecchie, obsolete con numerosi chilometri, di cui una incidentata , sostituite da nuovi veicoli 
ecologici, con minore consumi, più sicuri,   acquistati da questa azienda; 
 
  Di disporre  la demolizione delle  stesse; 

  Di autorizzare il servizio preposto all’aggiornamento dell’inventario dei beni mobili; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 170 / 2023 

  Di autorizzare l’Unità Operativa  Gestione Risorse Economiche e Finanziarie  ad effettuare le 
registrazioni di competenza inerenti il presente procedimento. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
Dott. Matteo Galletta 

 
 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Giuseppe Giuliano 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  

 
 

 

  

  

 
 

   

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 170/2023  dell’ Unità GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE  ad oggetto: 

DEMOLIZIONE AMBULANZE TARGHE EB684NH E CP051VL si esprime parere 

amministrativo favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 26/01/2023 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 170/2023  dell’ Unità GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE  ad oggetto: 

DEMOLIZIONE AMBULANZE TARGHE EB684NH E CP051VL si esprime parere sanitario 

favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 30/01/2023 

 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
 

Dott. GALLETTA MATTEO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
DELIBERA N. 158  DEL  31/01/2023 

 
OGGETTO: DEMOLIZIONE AMBULANZE TARGHE EB684NH E CP051VL 
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 01/02/2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 01/02/2023 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


